
1 

 

 

RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVÁNÍ STRAVY 
 

uzavřená na základě ust. § 1746 odst. 2 a § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „OZ“) 
  

 

1. Dodavatel:  

 

Firma:  GASTRO ROYAL spol s r.o. 

Se sídlem:  Orlická kasárna 733, 564 01  Žamberk 

Zastoupený:  Ing. Petr Kaplan, jednatel 

IČ:  25932926 

DIČ:  CZ25932926 

Číslo účtu: 2000103957/2010 

(dále jen „dodavatel“)  

 

a 

 

2. Objednatel:  

 

Česká republika – Generální ředitelství cel 
Se sídlem:                 Budějovická 7, 140 96  Praha 4 

Zastoupená:   vrchním radou plk. PhDr. Zdeňkem Kučou, ředitelem odboru 40 - Řízení  
                        lidských zdrojů 

IČ : 71214011 

DIČ: CZ 71214011 

Číslo účtu: 107-1020011/0710 

(dále jen „objednatel“) 
 

Dodavatel a objednatel nebo též „smluvní strany“ uzavřeli tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“ 
nebo „rámcová dohoda“): 
 

I. Předmět rámcové dohody 

1. Tato rámcová dohoda upravuje podmínky týkající se přípravy snídaní, obědů, večeří, včetně 
jejich balení, pro rekreační zařízení celní správy v Orlickém Záhoří. Objednatel se zavazuje platit 

dodavateli za řádně prováděné služby dohodnutou smluvní cenu.  
2. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že v případě dodání většího množství předmětu plnění, než 

je ujednáno v bodu 1 tohoto článku, tedy specifikováno v příslušné objednávce, není kupní 
smlouva na toto množství uzavřena. Ustanovení § 2093 OZ se tak mezi smluvními stranami 
neuplatní. 

 

 

II. Lhůty, způsob a místo plnění 
1. Poskytování stravy bude od 07. 07. 2024 do 31. 08.2024, počet jídel závisí na počtu účastníků 

rekreací. Počet jídel nepřekročí 37 jídel za den, přičemž jídlem pro jednoho účastníka se pro tyto 
účely rozumí polopenze, tedy snídaně a večeře.   



2 

 

2. Poskytování stravy bude od 01. 09. 2024 do 21. 09.2024, počet jídel závisí na počtu účastníků 
rekreací. Počet jídel nepřekročí 37 jídel za den, přičemž jídlem pro jednoho účastníka se pro tyto 
účely rozumí plná penze, tedy snídaně, oběd a večeře. 

3. Zabezpečení stravy bude probíhat objednávkovým způsobem. Pověřený zaměstnanec objednatele 
(pan Martin Horčička) bude mít přístup do aplikace dodavatele. V aplikaci dodavatele bude 

objednávat jednotlivá jídla. Jeden den předem, a to nejpozději do 13 hodin, může pověřený 
zaměstnanec provést změny v odběru jídel.  

4. Místem plnění předmětu této rámcové dohody je GASTRO ROYAL, spol. s r.o., Orlická kasárna 

733, 564 01 Žamberk.  
5. Pověřený zaměstnanec bude přebírat jídla v místě plnění v neděli v 16,30 hodin, v pracovní dny 

(v pondělí až v pátek v 6,15 hodin. Jídla na sobotu (snídaně dle čl. II, odst. 1 této dohody, snídaně 

a balíček na cestu v hodnotě oběda dle čl. II odst. 2 této dohody) budou připraveny k odvozu vždy 
v pátek. 

6. Pro převzetí předmětu plnění platí, že objednatel má právo odmítnout předmět plnění v případě, 
že podstatným způsobem neodpovídá této dohodě a objednávce. Za podstatné se pro účely této 
dohody považuje: 
a) předmětem plnění je množství větší než objednané, v tomto případě má kupující právo 

odmítnout množství, které přesahuje množství objednané, v případě, že toto šlo při předání 
jednoduchým způsobem bez použití dalšího zjistit. Pro splnění této lhůty postačí odmítnutí 
odeslat,  

b) předmět plnění, který svou jakostí zcela zjevně neodpovídá předmětu plnění kupujícím 
objednané, 

c) nedodání kompletní dodávky. 
7. V případě nečekané události má objednatel právo zrušit objednávku, a to i částečně, nejpozději 

do 12:00 hod předchozího pracovního dne.  
 

III. Cena a platební podmínky 

1. Cena předmětu plnění (jednoho jídla ve smyslu čl. II odst. 1 této smlouvy) byla stanovena na 270 

Kč bez DPH (302,40 včetně DPH 12%) pro dospělou osobu a 256 Kč bez DPH (286,72 včetně 
DPH 12%) pro dítě do 10 let. Cena zahrnuje veškeré náklady, včetně balení podle zvyklostí. 

2. Cena předmětu plnění (jednoho jídla ve smyslu čl. II odst. 2 této smlouvy) byla stanovena na 
382,50 Kč bez DPH (428,40 včetně DPH 12%) pro dospělou osobu a 364 Kč bez DPH (407,68 

včetně DPH 12%) pro dítě do 10 let. Cena zahrnuje veškeré náklady, včetně balení podle 
zvyklostí 

3. Cena za plnění dle této Dohody se skládá z dílčích cen za provedení jednotlivých dílčích plnění. 
4. V ceně dle odst. 1 a 2 tohoto článku rámcové dohody jsou obsaženy veškeré náklady dodavatele 

spojené s provedením předmětu této rámcové dohody - suroviny, energie, práce, obaly (balení 
podle zvyklostí), atd. 

5. Smluvní cena dle odst. 1a 2 těchto článků rámcové dohody je nejvýše přípustná, kterou je možno 
překročit jen v případě, že v průběhu trvání této rámcové dohody dojde ke změně 
(snížení/zvýšení) zákonné sazby DPH, bude cena předmětu veřejné zakázky upravena 
(snížena/zvýšena) tak, aby odpovídala takové změně zákonné sazby DPH. 

6. Cena za služby prováděné dodavatelem dle této rámcové dohody bude objednatelem hrazena 

jednou týdně, na základě faktur vystavených dodavatelem. Faktury za tyto služby bude dodavatel 
vystavovat týdně zpětně. Dodavatel zašle faktury e-mailem pověřenému zaměstnanci na adresu 



3 

 

M.Horcicka@cs.mfcr.cz. Pověřený zaměstnanec fakturu zkontroluje a zašle ji e-mailem 

k proplacení paní Haně Čvančarové (odbor 40 GŘC). Dodavatel je povinen od fakturované 
částky odečítat částku za plnění, které nebylo provedeno řádně a včas. 

7. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu – faktury obsahující náležitosti dle příslušných 
právních předpisů činí 21 dnů ode dne doručení objednateli.  

8. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 435 OZ, podle § 7 zákona  
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a podle § 29 zákona  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a odkaz na tuto dohodu 

a objednávku. Faktura musí obsahovat předmět plnění a jeho přesnou specifikaci včetně 
jednotkové a celkové ceny.  

9. Objednatel má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit dodavateli, aniž 
by došlo k prodlení s jeho úhradou, není-li v souladu s příslušnými právními předpisy a touto 

rámcovou dohodou. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů počne plynout ode dne doručení 
opravených daňových dokladů objednateli. 

10. Peněžní závazek objednatele se považuje za včas splněný dnem připsání příslušné částky 
ve prospěch účtu dodavatele. Platba faktury bude provedena bezhotovostním převodem 
na bankovní účet dodavatele, jenž je uveden v záhlaví této dohody. 

11. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
12. Smluvní strany si dojednaly, že objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně z přidané 

hodnoty ve smyslu ust. § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se dodavatel stane ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu ust. § 106 zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

13. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 

IV. Podmínky plnění, vlastnické právo 

1. Dodavatel se touto dohodou zavazuje dodat objednateli předmět plnění na základě uzavřených 
dílčích kupních smluv (objednávek) a převést na něj vlastnické právo k  předmětu plnění  
a objednatel se zavazuje zaplatit kupní cenu. Objednatel nabývá vlastnického práva k předmětu 
plnění jeho řádným převzetím.  

2. Nebezpečí škody na zboží ve smyslu § 2082 odst. 1 OZ přechází na objednatele okamžikem 
převzetí zboží od dodavatele. 

 

V. Rozsah dodávky stravy 

1. Strava bude připravena na základě objednávek od objednatele.  
2. Dodavatel je povinen zajistit: 

• přípravu stravy, 

• dodavatel je povinen při zajištění stravovacích služeb dodržovat platné předpisy ČR, 
zejména ustanovení zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, a o změně 
souvisejících zákonů a vyhlášky č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na 
stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech 
epidemiologicky závažných, 



4 

 

• strava bude připravována podle receptur ve skladbě obvyklé pro závodní stravování  
a bude odpovídat platným normám pro jídelny – porce pro dospělé bez dietního 
omezení. Použité suroviny budou vždy zbožím I. jakosti a budou odpovídat platným 
potravinovým a hygienickým normám, 

• každá porce jídla bude zabalena zvlášť, v obalech, které zároveň umožňují přímou 
konzumaci z tohoto obalu, v souladu s hygienickými normami, 
 

 

3. Skladba stravy: 

• Jídelníček bude sestaven podle principů zdravé výživy, 

• Snídaně se bude skládat z jednoho druhu jídla, 

• Oběd se bude skládat polévky a hlavního jídla, 

• Večeře se bude skládat z jednoho druhu jídla, 

• Jídla budou připravována podle receptur ve skladbě obvyklé pro závodní druh 
stravování, 

• Jednotlivé porce jídel budou svojí gramáží jednotlivých surovin i jako celku odpovídat 
obecným zásadám přípravy a podávání jídel. 

 

 

VI. Standardní kvalita, vada a smluvní sankce 

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat celodenní stravu minimálně ve standardní kvalitě pro 
závodní stravování, tj. kvalitě u této služby obvyklé. Z celkové výše sazeb činí pořizovací 
cena surovin 60 % a provozní náklady 40%.  

2. V případě vadného plnění, neúplného plnění či plnění v nestandardní kvalitě včetně 
nedodržení dohodnuté jakosti reklamuje toto objednatel ústně a následně v listinné podobě 
na adresu dodavatele nebo elektronicky (e-mailem či do datové schránky dodavatele) 
okamžitě při zjištění vady. Za vadu se pro účely této rámcové dohody považuje také zcela 
neprovedená služba, ač měla být dle této rámcové dohody provedena, nebo služba 
neprovedená v předepsaném čase nebo služba provedená způsobem, který je v rozporu 

s ustanovením této rámcové dohody. 
3. Od upozornění pověřeného zaměstnance objednatele je dodavatel povinen zajistit nápravu  

a odstranění vady ihned, případně ve lhůtě stanovené objednatelem. 
4. V případě neodstranění vady v požadované lhůtě je objednatel oprávněn požadovat po 

dodavateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý zjištěný případ či 0,5 % z celkové výše 
měsíční fakturace za každý, byť jen započatý den prodlení. 

5. Smluvní pokuty sjednané touto rámcovou dohodou budou splatné do 21 dnů od doručení 
faktury na jejich zaplacení dodavateli. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty 
sjednané v této rámcové dohodě může objednatel započítat i na nedoplatek ceny fakturované 
dodavatelem. 

6. Uplatněním smluvních sankcí není omezeno právo objednatele na uplatnění případné škody 
vůči dodavateli. 

7. Smluvní strany si ve vztazích založených touto rámcovou dohodou vyloučily aplikaci ust.  
§ 1806, § 2050 a § 2051 OZ. 

 



5 

 

VII. Zvláštní ustanovení 
1. Dodavatel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat činnost, kterou se dle této rámcové dohody 

zavazuje pro objednatele vykonávat. Dodavatel je povinen poskytovat služby řádně a včas 
s vynaložením odborné péče ve smyslu § 5 OZ a v souladu s touto rámcovou dohodou  

a požadavky a pokyny objednatele. 
2. Objednatel bere na vědomí, že pověřeným pracovníkem dodavatele bude paní Jana 

Kaplanová, tel.776 668 077, email: fakturace@gastro-royal.cz .Tento pracovník dodavatele 

bude dostupný na výše uvedeném telefonním čísle každý pracovní den minimálně od 6:00 do 
18:00 a na případnou žádost objednatele se nejpozději následující pracovní den dostaví na 
místo plnění. 

3. Dodavatel bere na vědomí, že pověřeným zaměstnancem objednatele ve věcech plnění 
předmětu rámcové dohody bude pan Martin Horčička, tel. 724 530 291, e-mail: 

M.Horcicka@cs.mfcr.cz.Pověřený zaměstnanec objednatele je oprávněn kontrolovat 
dodavatele i provozovnu dodavatele, požadovat po dodavateli v případě pochybení nápravu.  

4. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně jakoukoli změnu 
údajů uvedených v záhlaví této rámcové dohody. 

5. V případě změn jmen v rámcové dohodě uvedených osob, je příslušná smluvní strana 
povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. V tomto případě 
nebude k rámcové dohodě vypracován dodatek. 
 

 

VIII. Doba trvání rámcové dohody a způsoby ukončení platnosti rámcové 
dohody 

1. Tato rámcová dohoda nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami  
a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

2. Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu od 07. 07. do 21. 09. 2024.  

3. Každá ze smluvních stran může rámcovou dohodu vypovědět písemnou výpovědí 
z jakéhokoliv důvodu, resp. bez udání důvodu. Účinky výpovědi nastávají dnem doručení. 
V pochybnostech se za den doručení považuje třetí den od prokazatelného odeslání písemné 
výpovědi. 

4. Dodavatel je oprávněn odstoupit od této rámcové dohody kromě důvodů dle OZ také 
v případě, že je objednatel v prodlení s platbou za služby dle této rámcové dohody a dlužnou 
částku neuhradí ani v dodatečné lhůtě 30 dnů, kterou mu dodavatel v písemné výzvě 
k zaplacení dlužné částky poskytne. 

5. Tato rámcová dohoda může být ukončena také písemnou dohodou smluvních stran. 
 

 

IX. Závěrečná ustanovení 
1. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že případné dodatky k této dohodě musí být 

vyhotoveny pouze písemně, číslované vzestupnou řadou a podepsané oběma smluvními 
stranami. Smluvní strany si dále ujednaly, že k jiným formám změn této dohody nebude 

přihlíženo a nebudou jimi vázány. 
2. Výjimkou z pravidla uvedeného v odst. 1 tohoto článku dohody jsou případné změny 

kontaktních osob uvedených v této dohodě, které lze provést bez uzavření dodatku k této 
dohodě. Každá ze smluvních stran je ale povinna změnu kontaktní osoby druhé smluvní 



6 

 

straně bezodkladně oznámit, a to zasláním písemného (e-mailem nebo poštou) oznámení 
druhé smluvní straně. Změna kontaktních osob bude vůči druhé smluvní straně účinná až ode 
dne, kdy jí bylo písemné oznámení prokazatelně doručeno. 

3. Vzájemné vztahy smluvních stran z této dohody vyplývající a v ní výslovně neupravené se 
řídí příslušnými ustanoveními zákona OZ a dalšími právními předpisy, které se vztahují na 
předmět rámcové dohody. 

4. Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních. Jedno vyhotovení obdrží objednatel, jedno 
dodavatel. 

5. Dodavatel výslovně souhlasí s tím, že objednatel tuto dohodu uveřejní na svém profilu 
v plném znění v souladu se ZZVZ. 

6. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, se strany dohodly, že objednatel 
zašle tuto dohodu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem. 
Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 

Sb., o zpracování osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
7. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že tuto dohodu nelze postoupit na řad. Žádná ze 

smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí z dohody nebo z jejího 
porušení do podoby cenného papíru. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

za dodavatele 

 

 

V Žamberku dne: 20.5.2024 

 

 

 

za objednatele 

 

 

V Praze dne: 15.5.2024 

 

 

Podpis:  ___________________________ 

 

Podpis:  ___________________________ 

Ing. Jan Kaplan 

Jednatel společnosti 
vrchní rada plk. PhDr. Zdeněk Kuča,  

ředitele odboru 40 - Řízení lidských zdrojů 

                        


